[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
РЕШЕНИЕ
«26 »  июня  2014 г

с. Чкаловское

№  244
	Об утверждении Положения «О порядке и размере компенсационных выплат депутатам муниципального комитета Чкаловского сельского поселения по расходам, связанных с осуществлением депутатской деятельности»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке и размере компенсационных выплат депутатам муниципального комитета Чкаловского сельского поселения по расходам связанных  с осуществлением депутатской деятельности».

2. Настоящее решение вступает  в силу с 01.01.2015 года и подлежит   официальному опубликованию и распространяется на срок полномочий муниципального комитета Чкаловского сельского поселения
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, бюджету, по налогам, финансам и собственности (Пашкина Т.В.)

Глава Чкаловского сельского поселения

В.Н. Трусов
Приложение к решению муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № 244 от 26.06.2014г.
Общие положения

Настоящее Положение устанавливается размер и порядок осуществления компенсационных выплат депутатам муниципального комитета Чкаловского сельского поселения по расходам, связанных с осуществлением депутатской деятельности.
Статья 1. Порядок предоставления компенсационных выплат по расходам, связанных с осуществлением депутатской деятельности.
1.1. В течении срока полномочий депутатам муниципального комитета Чкаловского сельского поселения, работающим на непостоянной основе, за счет средств местного бюджета производятся компенсационные выплаты по расходам, связанных с осуществлением депутатской деятельности.

1.2. Под осуществлением депутатской деятельности понимается деятельность депутата, предусмотренная Законом Приморского края  №288-КЗ от 14.07.2008г. «О гарантиях  осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае»

1.3. Депутат, получающий компенсационные выплаты, обязан: присутствовать на заседаниях муниципального комитета Чкаловского сельского поселения, принимать участие в работе постоянных депутатских комиссий и публичных слушаниях, вести прием граждан и отчитываться перед населением о своей деятельности, отвечать на обращение граждан.

1.4. Депутату, без уважительных причин не явившемуся на заседание муниципального комитета Чкаловского сельского поселения, в том числе не состоявшемуся из-за отсутствия кворума и при ненадлежащем исполнении им своих депутатских обязанностей, предусмотренных в пункте 1.3. настоящего Положения, выплаты за отчетный месяц, в котором произошли указанные события, не производятся.

1.5. Указанные выплаты могут производится или по мере необходимости, на основании заявления депутата, но не чаще одного раза в месяц, или без заявления по истечению первого полугодия  и в конце календарного года. Во втором случае годовая сумма делится пополам и выплачивается в равных частях. В обоих случаях председателем муниципального комитета Чкаловского сельского поселения издается соответствующее распоряжение.
1.6. При ежемесячных выплатах на основании заявления депутата, сумма не должна превышать 1/12 часть установленного п. 2.3. годового размера.

1.7. Выплаты производятся путем перечисления денежных средств на лицевой счет депутата муниципального комитета Чкаловского сельского поселения, предоставляемый каждым депутатом в бухгалтерию администрации Чкаловского сельского поселения

1.8. Депутат в праве полностью либо частично  (на определенный период времени) отказаться от выплаты денежных средств, для чего подает лично заявление на имя председателя муниципального комитета Чкаловского сельского поселения. Неиспользуемые средства, предназначенные для компенсационных выплат, могут перераспределяться по решению муниципального комитета Чкаловского сельского поселения на другие статьи расходов, предусмотренных в бюджете Чкаловского сельского поселения для осуществления деятельности депутатов муниципального комитета Чкаловского сельского поселения.

1.9. Финансирование расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, в иных формах, кроме предусмотренных настоящей статьей, запрещается.
2. Источники и размер компенсационных выплат по расходам, связанных с осуществлением депутатской деятельности.
2.1. Финансирование выплат, связанных с осуществлением депутатской деятельности, осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности депутатов муниципального комитета Чкаловского сельского поселения на текущий финансовый год.

2.2. Общая годовая сумма компенсационных выплат в расчете на год утверждаются Решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения на очередной финансовый год и отражается в отдельной строке утвержденной сметы расходов связанных с деятельностью депутатов.

2.3. Сумма выплат на одного депутата муниципального комитета Чкаловского сельского поселения по расходам, связанных осуществлением депутатской деятельности, не может превышать 7200,00 (Семь тысяч двести рублей 00 копеек) в год. Размер выплаты может изменяться в течении полномочий депутатов муниципального комитета Чкаловского сельского поселения, путем внесения изменений в данный пункт положения, но не чаще одного раза в год при принятии Решения «О бюджете Чкаловского сельского поселения» на очередной финансовый год.

3. Статья 3. Виды расходов связанные с осуществлением депутатской деятельности и форма отчетности
3.1. Депутаты при осуществлении депутатской деятельности вправе получать компенсационные выплаты по расходам направленным на следующие цели:

1.) Приобретение канцелярских товаров;

2.) Приобретение информационно- справочные и периодических изданий;

3.) Расходы при осуществлении полномочий депутата на участие в мероприятиях, проводимых на уровне Спасского муниципального района, Чкаловского сельского поселения.

4.) Иные расходы, необходимые для осуществления депутатской деятельности.